

En del af overskuddet fra Varelotteriet kanaliseres tilbage til Lolland



Vinhuset i Maribo er den bedst sælgende på Lolland. Her ses Mogens Nilsson og Steen Lauritzen.

FOTO: TORSTEN ELSVOR

Lolland Håndværker- og Industriforenings solide partner

## Varelotteriet er en gevinst for det meste af Lolland

**MARIBO** Vinhuset i Maribo er den bedst sælgende forretning ud af 14 på Lolland, når det drejer sig om salg af lodder til Varelotteriet.

Og Varelotteriet er en solid partner for Lolland Håndværker- og Industriforening og en gevinst for det meste af Lolland.

Det siger formanden for Lolland Håndværker- og Industriforening og hovedbestyrelsesmedlem i varelotteriet, Mogens Nilsson, Maribo.

Den lokalt funderede forening var blandt de 75

håndværkerforeninger, der i 1887 var med til at stifte Varelotteriet. Dengang var det rent faktisk varer, man vandt, når ens lod blev trukket.

I dag er det kontanter - op til en million kroner, og der er gevinst på tre ud af fem lodnumre pr. halvårs serie.

På baggrund af det salg, som salgsstederne på Lolland præsterer, modtager Lolland Håndværker- og Industriforening hvert år en sum penge fra Varelotteriet. I fjor blev det til 60.000 kroner. Disse

penge bliver blandt andet brugt til at støtte unge lokale håndværkere under uddannelse, der ønsker at dygtiggøre sig indenfor deres håndværksfag.

De seneste år er der blandt andet af disse midler uddelt legater til en møbel-snedker, en blomsterbinder og en ung elektriker, og lokalt har man også støttet udgivelsen af Jesper Clemmensens bog "Flugtrute Østersøen", lægning af et stråtag på Frilandsmuseet og senest et tilskud til Museum Polakkasernen til nødvendige udvendige

reparationer, fortæller Mogens Nilsson.

- Jeg tror ikke, der er så mange, som er opmærksom på den mulighed for at søge støtte gennem os, men muligheden er der altså.

Netop i dag forsøger vi at fortælle potentielle foreninger om de ting, der kan søges støtte til gennem disse puljemidler fra Varelotteriet, og det sker med deltagelse af Varelotteriets øverste ledelse, siger Mogens Nilsson.

TORSTEN ELSVOR  
tel@ftgruppen.dk

## Må lukke under kræftbehandling

**Bo Sigvardson og hans kone Lotta er for tiden på Rigshospitalet - men genåbner antikforretning og loppemarked i Østergade så hurtigt som muligt.**

**RØDBY** - Vi har ikke lukket forretningen - kun midlertidigt.

Det fortæller Bo Sigvardsons kone Lotta - sammen driver de antikforretning og loppemarked i Østergade. Men i øjeblikket er forretningsdøren låst, og

alarmanlægget er ene om at holde opsyn.

- Der er mange der ringer for at spørge, om vi har lukket, siger Lotta.

Forretningen i Rødby breder sig efterhånden over en stribe naboejendomme i Østergade: Senest er også hjørnejendommen Østergade 18 inddraget til udstilling af gamle ting og sager.

Dagen efter vi havde indgået den lejeaftale, blev Bo opereret akut for stru-

bekræft, fortæller Lotta.

Han var blevet mere og mere hæs over den seneste tid, men havde håbet, at det var noget der gik over af sig selv.

Da en læge endelig fik lejlighed til at se på sagen, gik det pludselig stærkt: 3. februar blev 61-årige Bo Sigvardson opereret, og nu er han og Lotta flyttet ind på patienthospitalet på Rigshospitalet.

Her får Bo både strålebehandling og kemoterapi

mod kræftsygdommen.

- Bo har problemer med at snakke, men han er ved godt mod, fortæller 71-årige Lotta fra patienthospitalet.

Den sidste behandling i København er planlagt til 26. april, og så vender parret hjem til Rødby.

- Går alt godt, og opstår der ikke nogen komplikationer undervejs, åbner vi forretningen igen så hurtigt som muligt, siger Lotta.

jk

### FIK REDDET VÆRKSTEDET

**STOKKEMARKE** Scooteren brændte, men hobbyværkstedet blev reddet, da der mandag aften blev arbejdet med svejseapparat på en ejendom på Tjenemarkevej i Stokkemarke. Under svejsningen brød scooteren i brand, og der blev slået alarm til brandvæsenet. Men den voldsomme brand i køretøjet truede med også at sætte ild i værkstedet, og derfor trak folkene på værkstedet scooteren ud til et flisebelagt område ved hjælp af en rive. Udenfor begyndte de at slukke ilden, og havde stort set fået bugt med den, da brandfolkene fra Stokkemarke ilede til: Situationen var under kontrol.

### BRØD IND I POSTOMDELING

**MARIBO** I løbet af weekenden har der været indbrud i Post Danmarks postomdelingscenter på C.E. Christiansensvej i Maribo. Nogle plader i en port er sparket i stykker for at skaffe adgang til lageret.

Her er der ikke efterladt tvivl om, hvad man er gået efter, idet flere pakker fra Telenor er sprættet op. Det vides ikke, hvad der er stjålet, fordi man dårligt kan kende indholdet af de enkelte postpakker.

### PÅVIRKET AF STOFFER

**BANDHOLM** I går eftermiddag klokken 16.08 standede politiet en personbil i Lysmøllegade i Bandholm. Ved rattet sad en 36-årig mand fra Bandholm, der virkede hashpåvirket. Han blev taget til blodprøve med en sigtelse for at køre bil under påvirkning af stoffer.

### GRØN GRAFFITI PÅ PORT

**MARIBO** En beboer i Brødregade i Maribo har anmeldt til politiet, at en ukendt har malet graffitihærværk på husejers port med grøn spraymaling.

### FALDT I SØVN VED RAT

**HOLEBY** I nat klokken 01.30 blev politiet kaldt til Fuglsevej ved Holeby, hvor et vidne havde set, at en bil holde midt på vejen med tændt motor i tomgang med en sovende mand ved rattet.

Manden lugtede af spiritus og der var flere tomme øldåser i bilen, så den 26-årige sovende mand fra Holeby blev taget til blodprøve med en sigtelse for spirituskørsel.

### TRODSEDE INDREJSEFORBUD

**RØDBYHAVN** En litauer blev mandag eftermiddag klokken 16.35 anholdt i færgen i Rødbyhavn. Politiets kontrol viste, at manden har forbud mod at rejse ind i Danmark. Litaueren, der var passagerer i en bil med en landsmand, forklarede, at han bare ville igennem landet for at komme til Norge og arbejde. Nu står han til både fængselsstraf og et endnu længere indrejseforbud.

### SAVNET TØS VENDER HJEM

**RØDBY** Går alt som forventet, vender skulpturen "Fløjtepigens" hjem til Mellemtorvet i Rødby omkring klokken 11 onsdag. Skulpturen har været til reparation på broncestøberiet Leif Jensen ApS i Bagsværd.